DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEEQ1200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

Aversa, 08/11/2018

Agli atti
Al sito web
DETERMINA A CONTRARRE

per 'affidamento del servizio di noleggio di autobus per visite guidate ed uscite didattiche per I'a.s
2018/2019.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per I"affidamento del servizio di noleggio
di autobus per visite ed uscite didattiche per le attivitd previste dal PTOF a.s.
2018/2019;

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R. D. 23
maggio 1924, n. 827 e s.m. i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi® e S.m.i;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
. Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il Decreto Interministeriale 1°febbraio 2001 n. 44, « Regolamento concernente le
Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche™;

VISTO il D.L.vo30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO gli artt. 3 I’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti- contratti sotto
soglia™;

VISTO art. 32 comma 2 D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contratte , in conformita ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte:;

VISTA la circolare del MEF “obblighi di Acquisto™ del 22/08/2015:

VISTO il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con
delibera del Consiglio di Circolo del 10/09/2018 che disciplina le modalita di
attuazione delle procedure e che cita” affidamento di acquisti appalti e forniture &
eseguito attraverso indagini di mercato sulla base dell’elenco degli operatori
economici in possesso dei requisiti di idoneita morale, capacita tecnico professionale
ed economico finanziaria previsti dall’art. 80 del d.lgs 50/2016;

VISTE le linee attuative del nuovo Codice degli Appalti emesse dall’ ANAC relative alle
procedure per I’affidamento dei contratti pubblici, di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
degli operatori economici;

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO
C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B
AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0003475/U del 08/11/2018 08:34:39




DIREZIONE DIDATTICA STATALE Ill CIRCOLO
Via Canduglia , 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

RILEVATA |’ assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare;

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 31/10/2018, con cui si indice la gara;
DETERMINA
Art. 1
Le premesse sono parte integrante del presente atto;
Art. 2

Si delibera I’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante procedura comparativa, ai
sensi della normativa vigente, per la fornitura di noleggio di autobus per visite guidate ed uscite
didattiche; ‘

Art. 3
Ai fini dell’espletamento della procedura di gara, saranno consultate almeno 3 ditte operanti sul
territorio, ritenute idonee alla realizzazione della fornitura in oggetto, reperite dall’albo fornitori di
questa Istituzione Scolastica, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parita di
trattamento ai sensi del DI 44/2001 art. 34.;

Art. 4
L’importo di spesa gravera sull’aggregato previsto dal p.a. anno finanziario 2019;

Art. 5
11 criterio di scelta del contraente & quello dell’offerta economicamente pit vantaggiosa, ai sensi del
D.lgs 50/2016, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. L’istituto scolastico si riserva di
procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta purche rispondente a
tutti i requisiti richiesti, ai sensi dell’art.69 R.D. 23/05/1924 n. 827 e si riserva la facolta di non
aggiudicare il servizio ed eventualmente procedere a nuova procedura, nel caso in cui non vi siano
preventivi ritenuti idonei al soddisfacimento delle esigenze della scuola;

Art.6
Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. 241 del 07/08/1990, viene nominato
responsabile del procedimento la prof.ssa Anna Lisa Marinelli, Dirigente scolastico della Direzione
Didattica Statale III circolo- Aversa;

Art. 7

La procedura e i dettagli tecnici per il noleggio di autobus per visite guidate ed uscite didattiche ,
saranno forniti alle ditte nella lettera di invito, che fa parte integrante del presente provvedimento.




DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 - Cod. Mecc. CEEEQ1200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

Aversa,08/11/2018

Spett.le Ditta Bortone Viaggi
Via Del Giglio

81036 — San Cipriano D’aversa

mail  viaggibortone @outlook.it

Spett.le Ditta D’Agostino Tour '
Via Delle Camelie,23

Melito di Napoli

mail  info@dagostinotour.com

Spett.le Ditta Iriti Viaggi
Via Guglielmo Marconi, 184
81030 — Parete

mail  info@iritiviaggi.com

Oggetto Richiesta preventivo bando di gara per affidamento del servizio di noleggio di autobus per
visite guidate ed uscite didattiche per I’a.s. 2018/2019, (CIG ZD92595905) mediante acquisizione
in economia ai sensi dell’art. 34 del DI 44/2001.

Il Dirigente Scolastico

Vista la propria delibera del 31/10/2018 Con la quale & stata indetta un bando di gara per
affidamento:

v' SERVIZIO DI NOLEGGIO DI AUTOBUS PER VISITE GUIDATE ED USCITE
DIDATTICHE PER L’A.S. 2018/2019;

mediante acquisizione in economia procedura ordinaria art.34 DM 44/2001 ed in ossequio alle
disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture ai sensi dell’art.125 del DL.vo n.163/2006, si
invita codeste ditte a voler presentare la propria migliore offerta per servizi di cui all’art.2 del
presente bando.

Le ditte interessate sono invitate pertanto a far pervenire, con qualsiasi mezzo, la propria offerta
presso 'ufficio Protocollo dell’ufficio di segreteria, sito in Via Canduglia n°! , entro e non oltre le
ore 12:30 del giorno 22/11/2018, I’offerta che sara considerata fissa e invariabile, dovra pervenire
in un plico chiuso recante la dicitura estesa:

v SERVIZIO DI NOLEGGIO DI AUTOBUS PER VISITE GUIDATE ED USCITE
DIDATTICHE PER L’A.S.2018/2019;



DIREZIONE DIDATTICA STATALE 11l CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

le offerte saranno valutate secondo il sistema dell’offerta economicamente pili vantaggiosa (art.83
D.Lgs n.163/2006), sulla base dei parametri di riferimento a ciascuno dei quali sara attribuito un
punteggio, previa applicazione dei criteri specificati all’art.6;

ART.1 ENTE AGGIUDICATORE;

¢ DIREZIONE DIDATTICA STATALE TERZO CIRCOLO AVERSA VIA Canduglia, n.1,

Aversa (CE) 81031 tel0818149928 ceee01200b(@isiruzione.if.

ART.2 OGGETTO DELL’APPALTO;

e Servizio di noleggio di autobus per visite guidate ed uscite didattiche per I’a.s. 2018/2019.
ART.3 DURATA DEL CONTRATTO;

e Il contratto di cui alla presente lettera d’invito avra la durata per tutto I’a.s.2018/19.
Art.4 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE;

e Offerta economicamente pit vantaggiosa come descritto nel presente bando all’art.6.
ART.5 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTE

o L’offerta dovra essere contenuta , a pena di esclusione dalla gara, in un plico sigillato,
recante , a scavalco dei lembi di chiusura, il timbro del concorrente e la firma del legale
rappresentante e recente, altresi agli estremi del mittente (denominazione o ragione sociale
del concorrente) e la dicitura “contiene preventivo servizio di noleggio di autobus per
visite gnidate uscite didattiche per I’a.s. 2018/19”. L’invito del plico contenente I’offerta ¢
totale ed esclusivo rischio del mittente. Non saranno in alcun caso presi in considerazione i
plichi pervenuti oltre il suddetto termine perentorio di scadenza. Non fara fede la data del
timbro postale. Non verranno aperti i plichi che non rechino all’esterno I’indicazione
dell’oggetto dell’appalto e la denominazione dell’impresa concorrente. L’offerta presentata
non potra essere ritirata, modificata o sostituita con altra in sede di gara ed impegnera la
ditta dal momento della presentazione.

Il suddetto plico deve contenere al suo interno, a pena di esclusione della gara, tre buste sigillate,

entrambe recanti, a scavalco sui lembi di chiusura , il timbro del concorrente e la firma del legale

rappresentante, cosi strutturate:
e Busta n®l “ Documentazione Amministrativa’;
o Busta n°2 “Offerta Tecnica”;
e Busta n°3 “Offerta Economica”

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA (BUSTA N.1)
La busta n°1 “Documentazione Amministrativa” dovra contenere la domanda di partecipazione e
la dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi e per gli effetti degli artt.46 e 47 D.P.R. n445/2000,
redatta utilizzando il “mod.A” allegato al presente bando di gara, resa e sottoscritta dal legale
rappresentante o procuratore dell’impresa (in tal caso allegare copia della procura speciale pena di
esclusione) e prodotta unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identita in
corso di validita del sottoscritto, a pena di esclusione con la quale si attesti:
1) Il possesso dei requisiti di ordine generale prescritti dall’art.38 del D.Lgs.12/04/2006,n163 ¢
successivo modificazioni e integrazioni;



DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO

Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEEQ1200b

E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

2) L’iscrizione alla C.C.LA.A. competente comprovante |’attivazione dell’esercizio per Dattivita
richiesta dall’oggetto della fornitura con i seguenti dati:
v" N.iscrizione data di iscrizione _ Data inizio attivita -

3) 1l possesso dell’attestato di idoneita professionale rilasciato dal Ministero dei trasporti;

4) Generalita degli autisti e che gli stessi sono dipendenti a tempo indeterminato della Ditta e sono
in possesso di: Patente, CAP (Certificato di abilitazione professionale) CQC (Certificato di
qualificazione dei conducenti), Certificato di Idoneita al lavoro specifico;

v" Allega copia dei documenti di identita, delle patenti, dei CAP, dei CQC e del certificato
di idoneita al lavoro specifico di futti gli autisti, pena ’esclusione alla gara.

5) Che gli autisti impiegati rispettano le norme in vigore per quanto concerne i periodi di guida ed i
periodi di riposo nella settimana precedente il giorno di partenza;

6) L’elenco degli autobus con descrizione marca e targa nonch¢ i seguenti documenti relativi agli
autobus stessi e ciog:

Carta di circolazione con timbro di revisione annuale rilasciata dagli uffici M.C.T.C;
* Licenza di noleggio con rinnovo annuale;
¢ Cronotachigrafo con revisione annuale;

"Attestazione o fotocopia dei certificati di assicurazione ,da cui risulta che i mezzi sono coperti
da polizza assicurativa per la copertura dei rischi a favore delle persone trasportate per un
importo non inferiore a 5.000.000,00 (cinquemilioni/00);

* Licenza internazionale Comunita Europea;

7) Che i mezzi impiegati presentano una perfetta efficienza dal punto di vista della recettivita, in
proporzione al numero dei partecipanti e dal punto di vista meccanico e sono in regola con le
norme antinquinamento vigenti;

8) Disponibilita a presentare, a fine viaggio, fotocopia dei dischi del cronotachigrafo;

9) Di essere in possesso dei requisiti di sicurezza previsti dalla vigente normativa in materia di
circolazione di autoveicoli;

10)  Di essere in regola con i versamenti contributivi obbligatori INPS e INAIL, da dimostrare ,
in caso di aggiudicazione, ai sensi di legge, con la produzione del documento unico di regolarita
contributiva (DURC) in caso di validita (richiedibile in forma autonoma anche dalla stessa
stazione appaltante);

I1)  Di accettare , senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute
nel presente bando e relativi allegati;

12) Di rinunciare nel modo pit ampio a chiedere alla stazione appaltante onorari, indennizzi,
rimborsi e compensi di sorta per la partecipazione alla procedura di gara;

13)  Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione del servizio, a comunicare gli estremi del conto
corrente bancario/postale dedicato su cui far affluire delle fatture ai sensi della legge 136/2010.

I4)  Dinon aver rilasciato false dichiarazione circa il possesso dei requisiti per I’ammissione;

I5)  Che, in caso di aggiudicazione, non intende subappaltare o concedere in cottimo parti
dell’appalto;



OMATIAPRE 6,
£ 20

DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 - Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

16)  Dinon trovarsi, con altri concorrenti alla gara, in una situazione di cui all’art.2359 del C.C;

17)  Che non vi saranno ulteriori oneri oltre quelli previsti dall’offerta presentata,

18)  Di non richiedere alcun onere per i ritardi di pagamenti per motivi indipendenti dalla volonta
dell’Istituzione Scolastica Appaltante;

19)  L’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.L.gs.196/2003,per le attivita
connesse al bando di gara.

La busta n.1 “Documentazione Amministrativa” dovra contenere altresi il “mod.D”,

dichiarazione per la tracciabilita dei flussi finanziari ¢ la copia di tutta la documentazione

dichiarata pena I’esclusione della gara.

La stazione appaltante si riserva la facolta di applicare le disposizioni di cui all’articolo 140 del

D.Lgs.163/2006, in materia di procedure da adottare nel caso in cui I'impresa vincitrice dell’appalto

fallisca o venga a trovarsi in condizioni di indisponibilita. La ditta scelta dovra presentare, prima

della sottoscrizione del contratto, i documenti sopra citati di quanto auto-certificato.

OFFERTA TECNICA (BUSTA N.2)
La busta n.2 “Offerta Tecnica” redatta sul “mod B” allegato al presente bando di gara, dovra
essere firmata dal legale rappresentante (o procuratore fornito dei poteri necessari).

OFFERTA ECONOMICA (BUSTA N.3)
La busta n.3 “Offerta economica” dovra contenere |’offerta economica redatta sul “mod.C.”
allegato al presente bando di gara, firmata dal legale rappresentante o procuratore fornito dei poteri
necessari, con indicazione del prezzo IVA compreso per le singole presumibili mete indicate
L ’importo dovra essere tassativamente indicato con un massimo di due cifre decimali. In particolare
la ditta dovra indicare il costo in euro per il noleggio di un autobus con almeno quattro disponibilita
di posti e cioe:
27/30 posti;35 posti;50/54posti;55/64 posti ed eventualmente 64/79 posti.
A titolo solo indicativo si trasmette il prospetto dei viaggi che si prevedono di effettuare.

MEZZA GIORNATA:

rCaserta INapoli | Capua | Pozzuoli | Roma
GIORNATA INTERA:

[ Caserta | Napoli | Capua l Pozzuoli | Roma
Avvertenze

e [n caso di uscite didattiche in corso d'anno non previste nel presente bando si procedera a
richiedere di volta in volta formale offerta alle ditte individuate per la comparazione delle
stesse.



DIREZIONE DIDATTICA STATALE IlIl CIRCOLO

Via Canduglia , 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEEQ1200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

ART.6 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

* L’lstituto scolastico procedera all’aggiudicazione a favore del soggetto che avra proposto
I'offerta pi vantaggiosa, sulla base dei criteri qui di seguito indicati e con I’indicazione del

punteggio massimo attribuibile:

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO
Offerta Tecnica (mod.B) 20

Offerta Economica (mod.C) 80

PUNTEGGIO TOTALE 100

Offerta Tecnica:

e 120 punti saranno attribuiti alle offerte sulla base delle seguente tabelle:

DESCRIZIONE

MODALITA* ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO

Parco macchine di proprieta

Per ogni pullman punti | fino a max punti 8

Numero autisti a tempo indeterminato

Per ogni autista punti | fino a max punti 8

Certificazione di qualita

Punti 3

Collaborazione precedenti con altre scuole ed
Enti

Punti 0.25 per ogni istituto o ente debitamente
documentato fino max punti 0.50

Ulteriore vantaggio per I'istituzione scolastica
che intende offrire

(es.sconto sui viaggi — gratuita di un trasferta ,
ecc.)

Punti 0.25 per ogni offerta ritenuta valida ad
insindacabile giudizio della Commissione fino ad un
max punti(.50

Offerta Economica;:

e Gli 80 punti saranno attribuiti alle offerte sulla base della seguente tabella:

DESCRIZIONE

MODALITA® ASSEGNAZ.PUNTEGGIO

Prezzo somma del prezzo piti basso delle due | Somma pit bassa=punti 70

tipologie

Alle altre offerte sara attribuito il punteggio in
base alla seguente formula: Punti 70x Somma
pit bassa

Somma offerente

Pedaggi autostradali

Sempre compresi =Punti 5
Non comprese o parzialmente compresi=Punti 0

Parcheggi

Sempre compresi=Punti5
Non compresi o parzialmente compresi=Punti 0

I servizio verra aggiudicato a favore della ditta che avra presentato 1" offerta pill vantaggiosa cosi
come risultante dalla somma dei punteggi attribuiti alla componente tecnica ed a quella economica.

Qualora due o pit offerte dovessero ottenere identico punteggio complessivo (tecnico +
economico), I'aggiudicazione sara effettuata in favore dell’offerente che avra totalizzato il maggior

punteggio economico.




DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1Il CIRCOLO
Via Canduglia, 181031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEEQ01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

In caso di ulteriore identita il punteggio economico 1’aggiudicazione sara effettuata mediante
sorteggio pubblico tra le ditte che risultano in parita.
L istituzione Scolastica valutera esclusivamente offerte comprendenti tutte le voci richieste € non
offerte parziali.
L’aggiudicazione diverra definitiva ed efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti a sensi
dell’art.12 del D.Lgs.163/2006.
L’Istituzione Scolastica si riserva la facolta insindacabile di non dar luogo alla gara o di prorogare,
eventualmente, al data, senza che i concorrenti possono avanzare alcuna pretesa al riguardo.
L’Istituzione Scolastica si riserva inoltre la facolta di non procedere all’aggiudicazione del servizio
qualora nessuna delle offerte presentate venga ritenuta conveniente od idonea in relazione
all’oggetto del contratto ai sensi dell’art.81, comma 3 del D.Lgs.n.163/2006, o economicamente
congrua o per motivi di pubblico interesse, senza che gli offerenti possano richiedere indennita o
compensi di sorta.
L’Istituzione Scolastica si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola
offerta valida ai sensi dell’art.69 R.D.23/51924 N°:827.
ART.7 PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE
e L’apertura dei plichi e delle buste in esse contenute avverra in seduta pubblica, da parte di
apposita commissione, il 23/11/2018 alle ore 15:00 presso la presidenza della D.D.S.
Terzo Circolo Aversa.
L’istituzione Scolastica si riserva il diritto di procedere d’ufficio a verifiche, anche a
campione, in ordine alla veridicita delle dichiarazioni presentate. Qualora fosse accertata la
non veridicitd del contenuto della dichiarazione, la ditta concorrente verra esclusa dalla
procedura o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla aggiudicazione medesima, la quale
verra annullata e/o revocata; inoltre la non veridicita del contenuto della dichiarazione fosse
accertata dopo la stipula del contratto lo stesso potra essere risolto di diritto dall’Ente ai sensi
dell’art.1456 c.c.;
L’istituzione Scolastica si riserva il diritto, ai sensi dell’art.46 del D.Lgs.163/2006 e s.m.i, di
richiedere anche solo a mezzo e-mail di completare o fornire chiarimenti in relazione ai
documenti ed alla dichiarazione presentata.
L’istituzione Scolastica potra affidare il servizio anche nel caso in cui sia pervenuta un’unica
offerta, formulata nel rispetto di quanto disciplinato dalla presente lettera d’invito. Si precisa
che I'Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art.81 comma 3 del D.Lgs 163/2006, potra disporre
di non procedere all’aggiudicazione, qualora nessuna delle offerte pervenute risulti
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, senza che nulla sia dovuto ai
concorrenti invitati e senza che essi possano sollevare in merito alcuna eccezione o riserva o
pretesa di sorta.
ART.8 STIPULAZIONE DEL CONTRATTO
e [’Istituzione Scolastica notifichera alla ditta, una volta espletata la gara, ['avvenuta
aggiudicazione della fornitura, chiedendo, altresi, la trasmissione dei documenti necessari per
la stipula del contratto. Nella data che verra fissata dall’Istituto si provvedera alla stipula del
contratto di appalto.



DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 - Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

ART.9 RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

In tutti i casi di inadempimento da parte dell’aggiudicatario, anche di uno solo degli obblighi
derivati dal contratto, questo potra essere risolto dall’Amministrazione ai sensi delle
disposizioni del Codice Civile. E* prevista la risoluzione contrattuale, inoltre, anche nei
seguenti casi:

» Nel caso di riscontrata non veridicita in tutto o in parte delle dichiarazioni e dei
contenuti della documentazione d’offerta, anche se riscontrata successivamente alla
stipula del contratto ed a forniture parzialmente eseguite;

Quando I’aggiudicatario venga sottoposto ad una procedura di fallimento;
Nel caso di gravi e ripetute inadempienze dell’aggiudicatario;

Di sospensione o arbitrario abbandono del servizio:

Cessione ad altri in tutto od in parte del servizio:

YV VvV

ART.10 OBBLIGO DI EFFETTUAZIONE DEL SERVIZIO

La ditta aggiudicataria ¢ tenuta a garantire I’effettuazione del servizio in base agli accordi
stabiliti. L’appaltatore dovra espletare il servizio senza alcuna interruzione sia nel caso di
assenza o astensione dal lavoro del personale dipendente, sia in caso di guasto meccanico o di
altra natura degli automezzi e senza alcun onere aggiuntivo per IIstituto.

ART.11 AUTOMEZZI

La_ditta appaltatrice dovra mettere a disposizione un numero di mezzi sufficienti a garantire
sempre il servizio in condizione di pena sicurezza tenendo conto del rapporto numero di posto
seduti/numero di alunni trasportati;

La ditta aggiudicataria avra facolta di assegnare ad ogni singolo servizio il tipo di automezzo
ritenuto pili idoneo a garantire la migliore efficienza del servizio stesso;

Gli automezzi dovranno comunque essere idonei e rispondenti alle caratteristiche stabilite
dalle vigenti disposizioni di Legge in materia;

Ogni e qualunque onere relativo alla gestione, comprese tasse, assicurazioni, manutenzioni
ordinarie e straordinarie, collaudi, revisione annuale, spese di esercizio, ecc. nessun escluso,
fara carico all’appaltatore;

Gli automezzi dovranno in ogni caso permettere e garantire il trasporto di alunni diversamente
abili; dovra essere opportunamente documentata idonea copertura assicurativa per tutti i rischi
derivati.

La ditta appaltatrice dovra possedere i requisiti previsti dal D.M.n.448 del 20 dic.1991. Si
richiamano espressamente tutte le disposizioni sull’osservanza dei contratti di lavoro ed in
particolare:nella prestazione dei servizi che formano oggetto dell’affidamento, la ditta
assegnataria si obbliga ad applicare integralmente nei confronti dei propri dipendenti tutte le
norme contenute nel Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per dipendenti delle aziende
del settore e negli accordi locali integrativi dello stesso, in vigore per il tempo e nelle localita
in cui si prestano i servizi suddetti, anche nei confronti dei propri soci;

[l personale addetto, data la delicatezza del servizio e il genere di utenza dovra risultare di
ineccepibile moralita indenne da condanne penali, idoneo dal punto di vista sanitario e dovra
mantenere un contegno ineccepibile, corretto e riguardoso, nei confronti dej passeggeri.



4»0\,.“ APRE (¢
RS y

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 11l CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

Il personale addetto alla guida dovra essere munito di Patente , C.A.P (Certificato di
abilitazione professionale), C.Q.C.(Certificato di qualificazione dei conducenti), Certificato di
Idoneita al lavoro specifico .In caso contestazione 1'appaltatore si impegna a prendere nei
confronti dei responsabili provvedimenti che potranno andare dal richiamo, alla multa alla
sospensione.
ART.13 SPESE CONTRATTUALI ED ONERI VARI
e Tutte le spese contrattuali, imposte, tasse, diritti e simili nonché denunce fiscali inerenti e
conseguenti la stipula del contratto, sono a carico esclusivo della ditta assegnataria
dell’appalto. Tutti i partecipanti a viaggi, visite d’istruzione debbono essere garantiti da
polizza assicurativa contro gli infortuni.
ART.14 OSSERVAZA DELLE LEGGI
o Oltre all’osservanza delle norme e condizioni specificate nel presente disciplinare, la ditta
assegnataria dell’appalto assume 1’obbligo di osservare e di far osservare ai propri dipendenti
tutte le disposizioni stabilite da Leggi e Regolamenti in vigore o emanati nel corso del
contratto, che comunque siano applicabili all’espletamento del servizio. Nelle ipotesi sopra
descritte il contratto sara risolto di diritto con effetto immediato a seguito della dichiarazione
dell’ Amministrazione appaltante, in forma di lettera raccomandata, di voler avvalere della
clausola risolutiva .Nel caso di risoluzione del contratto I’aggiudicatario ¢ obbligato alla
immediata sospensione del servizio e al risarcimento dei danni consequenziali .In caso di non
disponibilita del pullman per la data fissata, si potra procedere a contattare la ditta seconda
arrivata nella gara e poi la terza.
ART.15 VALIDITA’ DEI PREZZI
e [ prezzi si intendono fissati dalla ditta assuntrice in base a calcoli di propria convenienza e
quindi, sono indipendenti da qualunque eventualita che essa non abbia tenuto presente; non
potranno pertanto subire alcun aumento dopo I’aggiudicazione e per tutto il termine di
esecuzione della fornitura del servizio.
ART.16 PRESTAZIONE DEI SERVIZI
e i servizi di cui al presente bando verranno prenotati dall’Amministrazione con un anticipo
minimo di quattro (4) giorni anche a mezzo fax, salvo urgenza non previste.
ART.17 SUBAPPALTO
e Per I’esecuzione dei servizi ¢ fatto divieto di ricorrere al sub appalto.
ART.18 MODALITA’ DI PAGAMENTO
e Il pagamento sara effettuato in seguito a collaudo da parte dell’istituzione scolastica ¢ con
bonifici a 30 giorni dal ricevimento della fattura. A tal proposito le ditte devono rinunciare sin
d’ora alla richiesta di eventuali interessi legali ed oneri di alcun tipo per eventuali ritardi nel
pagamento indipendenti dalla volonta dell’Istituzione Scolastica.
ART.19 CONTROVERSIE
e In caso di controversie il Foro competente ¢ quello di Santa Maria C.V.
ART.20 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI INFORMATIVA
o Aisensidell’art.13 D.Lgs.196/03 si informa che:



LA TLAPRE
4})0 '[Epo

I &
Eba

=

c*tb( ,:Ié;:

O DipATCO *
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 111 CIRCOLO
Via Canduglia , 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 - Cod. Mecc. CEEE01200b

E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

1. Le finalita a cui sono destinati i dati raccolti e le modalita di trattamento riguardano la
procedura di quanto oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti
dei concorrenti e della loro riservatezza.

2. il conferimento dei dati ¢ obbligatorio ¢ 1’eventuale rifiuto potra comportare la mancata
prosecuzione della fase precontrattuale o mancata o parziale esecuzione del contratto.

3. il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi
cartacei.

4. titolare del trattamento dei dati & il Dirigente Scolastico.

ART.21 NORME DI RINVIO
e Per quanto non previsto nel presente Capitolato e nel Bando di gara, valgano le disposizioni
legislative vigenti in materia.




DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 - Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

“MOD.A”
Al Dirigente Scolastico del

Terzo Circolo di Aversa
Via Canduglia,1
Aversa

Oggetto: domanda di partecipazione bando di gara servizio di noleggio di autobus per visite guidate
uscite didattiche per ’a.s. 2018/19.

Il /La sottoscritto/a nato/a il A
, residente nel Comune di cap. prov.(_ ).
Legale Rappresentante della Ditta con sede nel Comune di
cap Prov.(_ ) tel. e-mail
CHIEDE

Di essere ammesso alla gara in oggetto.
A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di mendaci dichiarazioni, verranno applicate le
sanzioni previste dal codice civile.



PO TWAPRE (¢
T A

ey i

O DipaATHCO *

DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO

Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEE01200b

E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

“MOD. B”
OFFERTA TECNICA
[l/La sottoscritta/a
nato/a il a
C.F. in qualita di Legale Rappresentante della Ditta:
con sede legale in
CAP via P.1, tel

e-mail

In relazione al bando di gara con la presente formalizza la propria migliore offerta per la fornitura
del “servizio noleggio autobus con conducente per visite didattiche a.s. 2018/2019 secondo le
modalita del bando di gara.

DESCRIZIONE OFFERTA

Parco macchine di proprieta

Numero autisti a tempo indeterminato

Certificazione di qualita

Collaborazioni precedenti con altre scuole ed
enti il

Ulteriore vantaggio per 1’istituzione scolastica che si
intende offrire
( es. sconto sui viaggi — gratuita di un viaggio, ecc.)

Data,li

Il Rappresentante Legale




DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

“MOD. C”
OFFERTA ECONOMICA
[I/La sottoscritta/a
nato/a il a
(61 in qualita di Legale Rappresentante della Ditta:
con sede legale in
CAP via B.L tel

e-mail

In relazione al bando di gara con la presente formalizza la propria migliore offerta per la fornitura
del “servizio noleggio autobus con conducente per visite didattiche a.s. 2018/2019 secondo le
modalita del bando di gara.

TIPOLOGIA DI SERVIZIO

POSTI

Mezza

giornata | Coeff: 27/30 35 55/64 64/79

(A/R) (A/R) (A/R) (A/R)
IVA inclusa IVA inclusa IVA inclusa IVA inclusa

USCITA
50 Km

USCITA
100 Km

USCITA
150 Km 2

Note:

Tip. POSTI

2 Giornata Coeff.

intera 27/30 35 55/64 64/79

(A/R) (A/R) (A/R) (A/R)
IVA inclusa IVA inclusa IVA inclusa IVA inclusa

USCITA
100 Km

USCITA
200 Km

USCITA
300 Km

USCITA
400 Km

USCITA
500 Km

Note:

DESCRIZIONE OFFERTA




DIREZIONE DIDATTICA STATALE IIl CIRCOLO

Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 - Cod. Mecc. CEEEQ1200b

E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

Pedaggi autostradali*

Parcheggi*

* indicare se sempre compresi 0 non compresi

Data,li

Il Rappresentante Legale




DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1Il CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEFQ01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it

“MOD. D”

MODULO TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI
Al SENSI DELLA LEGGE 136/2010

OGGETTO: Comunicazione di attivazione/esistenza di conto dedicatc ad appaltiicommesse
pubbliche ai sensi dellart. 3, comma 7 della L. 136/2010 e s.m.i. e dichiarazione
assunzione obblighi di cui alla legge medesima.

|I/La Sottoscritto/a

Cognome e nome

Comune di nascita

Data di nascita

Codice fiscale

Residenza in n.
Comune CAP
in qualita di:

dellOperatore Economico
Sede legale in via/piazza n.
Comune CAP
Telefono Fax
Codice fiscale Partita
E-mail PEC
in relazione all'affidamento , ed al fine di assolvere gli obblighi

sulla tracciabilita dei flussi finanziari previsti dallart. 3 della Legge n.136/2010 e

successive modifiche e integrazioni,
COMUNICA

o di avere attivato / l'esistenza di conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti
finanziari relativi alla commessa afardatadal ... .

¢ che la persona delegata ad operare sul suddetto conto & il sig. ...

¢ che i dati identificativi del conto corrente sono i seguenti:

Istituto di Credito




DIREZIONE DIDATTICA STATALE 11l CIRCOLO
Via Canduglia, 1 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 — Fax 081/8149928
Cod.F. 81003120615 — Cod. Mecc. CEEE01200b
E-mail ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.it
Agenzia di

OPPURE

Poste Italiane S.p.A. - Ufficio postale di

CODICE IBAN:

11 G v Talo s 2] e R S —————————— A

GRS bbbl L R ]

ED INOLTRE DICHIARA

1. di assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e
di prendere atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti
idonei a consentire la piena tracciabilita delle operazioni determina la risoluzione di diritto
dell'affidamento di cui in premessa;

2. che nei contratti sottoscritti con i subappaltatori e i subcontraenti inserira, a pena nullita
assoluta, un'apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilita dei
flussi finanziari di cui alla legge sopra richiamata conformemente a quella riportata nel seguente
modulo;

3. che dara immediata comunicazione alla Stazione Appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale
del Governo della Provincia ove ha sede la Stazione Appaltante, qualora avesse notizia
dellinadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilita finanziaria di cui allart. 3
legge 136/2010;

4. che qualora nel corso del rapporto contrattuale si dovessero registrare modifiche rispetto ai dati
di cui sopra, siimpegna a darne comunicazione alla Stazione Appaltante, entro 7 giorni.

Con la sottoscrizione della presente si acconsente al trattamento dei dati personali (d.lgs.
196/2003), limitatamente al presente procedimento.

Luogoedata ...

Firma
Accompagnata da fotocopia nitida e ben visibile
di un documento d'identita personale in corso di validita



! oY

!:_.. e e = e = i W“‘zlﬁgs;.__._ —— S
i B Br, s faTE R T o Kl SUERRGE F L

| B T - EREERERAIEE 1T (A ]) ProUEGAL | Gttt

: AN Y STIRLEDRIY 1)

'.; & el D ons e e Ml e
R TR

e

Bredmmenganatal 4 r{-.. 5 " ﬂ’lm'n

w kst
MRE Lot

I_r'—1:-,"=:_.—_J A ‘.:: = N II' 'I.V "1' 1 .‘t _f'li-l ; I".II"_ ‘I -P: 'r"l—'
Rk :__JlLli'- *J,Lu_,ﬁu AL T

ot e e s GRSl
GO S YN A 1 AP

KBATHGTE BAT ORI 93 . s

5 0mfaeT b Bl & v i e 0 R st i AR htb*ﬂfj?‘;_‘k w*r!‘?n!"ﬁwﬁﬁr*?’é*rb g - " o
B deenlfs Dok avio gﬂ_a:lu BER NS atlings LapoRu ‘i‘;ﬁ ety e I Bz ?.-lnn '*!*i;
' mfmh iy Eﬁ*ﬁm r;;-jh Al Bt mwﬁfm&aﬁﬁb i é}iﬁ’dﬁgﬁﬁ aﬁ‘[ﬁiﬂ @‘ gfmm.r&lﬂq R oy
WA u#ﬁ lhi Wﬂﬂﬂ',. [ .

hhﬂlﬂ fung & ehnedl lkmmﬁi'rw,wﬁ -3 #miﬁﬁﬁimgduﬁ | iy ﬁh’ it h‘ﬁm_ -umw.,.: vsw‘-. nﬁw o .-
tab éﬁiﬁ%@.mﬁ I il iy G AES Taes i s 1 AL nf oo qui, —ﬁ!:é{x;uﬁ“r)u &wmh .
gl Wy ek, Slean’s st Te f R ain) T gy BEnsaih) i i bowmasni

u‘.*lmrmrﬂ

SISRRIVET i aotenth il 5 s'aglGah ﬁﬁm&wﬁ; el .t-:mansmfm&:\ lpndpainniy i Sip .i,
Findien e brisur, mnyﬁimry:m‘ stombly o uber eff pw Sonvbe el oiewdd b
@ Fh A A w*rmt:snmﬂ =é¢d#rirui-; iy el “l:!?] u}m«m&r%m Lnﬁw T SR *ﬂrrhm.qnmh&ﬂ $UEH
- ll|Ei.sr|r _nr Gi.ﬂﬂ-d

W 13 it Bt SerTRay DiEResyenia SiruEsYbes Gl g 13’ B ien FaofRiy B
irroits ¥ pcing mrsatgo b il B S ivnedintm BmEL B ENIEIINE migoe e th

daplios Buooeg ol e aissinstaet Lo sreneannes ah mbﬁw‘*%ulw#aﬁ’&'umm%y.
el ian s e aeugte onarrasinnsd (TeGEGET

e
] [T TR T T T Pt n im. i = repin min
o P8 X0 = § e 90" T T |



